Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0026/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa,

no prazo máximo de 15 dias, se há previsão para realização de reforma da

Praça Maria Sodré, no Bairro Pacheco, e, caso positivo, se a obra será

executada pela SEMOB ou por empreiteira.

A Vereadora destaca que é importante que a obra seja executada tão

logo o período de chuvas termine, pois há um buraco muito grande na praça e o

movimento de crianças e adolescentes no local cresceu muito devido ao retorno

das aulas presencias em instituições escolares localizadas no entorno.

Ponte Nova - MG, 18 de fevereiro de 2022

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB